2
3

РЕШЕНИЕ

Ульяновской Городской Думы

от 27.03.2013 № 30
О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы
от 14.03.2012 № 33 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности Главы администрации города Ульяновска и условий контракта»

В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «город Ульяновск», Ульяновская Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок проведения конкурса на замещение должности Главы администрации города Ульяновска, утвержденный решением Ульяновской Городской Думы от 14.03.2012 № 33 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности Главы администрации города Ульяновска и условий контракта» (с изменениями, внесёнными решениями Ульяновской Городской Думы от 27.06.2012 № 107, от 05.09.2012 № 145, от 27.02.2013 № 20) следующие изменения:

1) пункте 2.1:

а) в абзаце третьем после слов «информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» дополнить словами «(далее - сеть «Интернет»), слово «календарных» заменить словом «рабочих»;
б) дополнить новым абзацем четвёртым следующего содержания:

«Решение о начале формирования конкурсной комиссии в связи с досрочным прекращением полномочий Главы администрации принимается Ульяновской Городской Думой одновременно с принятием решения о проведении конкурса.»;
в) абзац четвёртый считать абзацем пятым и изложить его в следующей редакции:

«Решение Ульяновской Городской Думы о начале формирования конкурсной комиссии должно содержать сведения о начале процедуры формирования конкурсной комиссии, месте приёма документов и сроках внесения
кандидатур для назначения Ульяновской Городской Думой членов конкурсной комиссии. Решение о начале формирования конкурсной комиссии, принятое Ульяновской Городской Думой в связи с досрочным прекращением полномочий Главы администрации, должно содержать также дату заседания Ульяновской Городской Думы, на котором будет рассматриваться вопрос о назначении членов конкурсной комиссии.»;

г) абзац пятый считать абзацем шестым и его после слова «Решение» дополнить словами «Ульяновской Городской Думы»;

2) в пункте 2.2:

а) в абзаце третьем слова «, председателем Общественного Совета Ульяновской Городской Думы на основании решения, принятого Общественным Советом» заменить словами «в срок не позднее пятнадцати календарных дней со дня опубликования решения Ульяновской Городской Думы о начале формирования конкурсной комиссии»;

б) дополнить новыми абзацами шестым и седьмым следующего содержания:
«В случае формирования конкурсной комиссии в связи с досрочным прекращением полномочий Главы администрации Ульяновская Городская Дума принимает решение о назначении членов конкурсной комиссии, указанных в абзаце третьем настоящего пункта, не позднее десяти календарных дней со дня окончания срока внесения депутатами Ульяновской Городской Думы предложений по кандидатурам для назначения членами конкурсной комиссии, но не ранее дня назначения Законодательным Собранием Ульяновской области членов конкурсной комиссии. В данном решении указываются фамилии, имена, отчества членов конкурсной комиссии, назначаемых Ульяновской Городской Думой, место и время работы конкурсной комиссии, дата проведения первого заседания конкурсной комиссии.

Решение о назначении членов конкурсной комиссии публикуется в газете «Ульяновск сегодня» и размещается на официальном сайте Ульяновской Городской Думы в сети «Интернет», а также может быть опубликовано в иных средствах массовой информации не позднее трёх рабочих дней со дня его принятия.»;
3) первое предложение пункта 2.3 дополнить словами «, за исключением случая, указанного в абзаце шестом пункта 2.2 настоящего Порядка»;

4) в пункте 2.4:

а) дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

«Первое заседание конкурсной комиссии до избрания её председателя ведёт Глава муниципального образования «город Ульяновск».»;
б) абзацы второй - четвертый считать соответственно абзацами третьим - пятым;
5) в пункте 3.1:
а) дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:

«В случае, если решение о проведении конкурса принимается Ульяновской Городской Думой в связи с досрочным прекращением полномочий Главы администрации, в нём должны содержаться сведения об объявлении конкурса с указанием даты и места его проведения, месте и сроке приёма документов для участия в конкурсе.»;

б) абзац пятый считать абзацем шестым и дополнить его предложением следующего содержания: «Срок приёма документов для участия в конкурсе, проводимом в связи с досрочным прекращением полномочий Главы администрации, не может составлять менее пятнадцати календарных дней со дня первого заседания конкурсной комиссии.»;
в) абзац шестой считать абзацем седьмым и в нём слово «календарных» заменить словом «рабочих»;

6) пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Ульяновская Городская Дума в срок не позднее трёх рабочих дней со дня опубликования решения о проведении конкурса и не позднее, чем за двадцать календарных дней до дня проведения конкурса обеспечивает опубликование в газете «Ульяновск сегодня» и размещение на официальном сайте Ульяновской Городской Думы в сети «Интернет» объявления о проведении конкурса, в котором указываются:
1) порядок проведения конкурса;

2) квалификационные требования, в том числе  дополнительные квалификационные требования, предъявляемые к кандидату на замещение должности Главы администрации;

3) условия прохождения муниципальной службы на должности Главы администрации;

4) перечень документов, подаваемых для участия в конкурсе;

5) дата и время (час, минуты) начала и окончания приема заявлений и

прилагаемых к ним документов;

6) адрес места приёма заявлений и документов;

7) дата, время и место проведения конкурса с указанием времени начала работы конкурсной комиссии и подведения результатов конкурса;

8) номера телефонов и адрес местонахождения конкурсной комиссии;

9) способ уведомления участников конкурса о его результатах.

В объявление о проведении конкурса также включается проект контракта с Главой администрации.
Объявление о проведении конкурса с проектом контракта с Главой администрации также может быть опубликовано в иных средствах массовой информации.»;

7) в пункте 4.7 слово «календарных» заменить словом «рабочих», слова «информационно-телекоммуникационной» исключить;

8) в пункте 5.5 слово «календарных» заменить словом «рабочих»;

9) в пункте 6.1 слова «Ульяновской Городской Думой» заменить словами «аппаратом Ульяновской Городской Думы»;

10) в пункте 6.3 слово «семи» заменить словом «двадцати».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Ульяновска

             М.П.Беспалова